# Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 14 имени В.И.Муравленко станицы Незамаевской муниципального образования Павловский район Краснодарского края

### СОГЛАСОВАНО

Советом школы МБОУ СОШ № 14 ст.Незамаевской Протокол № 3 от 05.12.2022 года

## **УТВЕРЖДЕНО**

Решением педагогического совета МБОУ СОШ № 14 ст.Незамаевской от 05.12.2022. № 3

Введено в действие приказом
МБОУ СОШ №14 ст.Незамаевской
от 05.12.2022.№ 488

Директор	Е.П.Мигитко		
«»	2022 год		

# О внесении дополнений в «Положение о порядке приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 14 ст.Незамаевской» от 05.12.2022.

Федерального закона от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О Ha основании внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации 67 Федерального закона «Об образовании В Федерации» внести изменения в «Положение о порядке приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 14 ст.Незамаевской» введенного действие образовательной В приказом организации 30.12.2020.№ 440 следующие изменения:

- 1) пункт 6 раздела III.Общие правила приёма изложить в следующей редакции:
- «6. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра»;

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".".

Изменения вступили в силу с 21 ноября 2022 года.

# С изменениями в «Положение

# о порядке приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 14 ст.Незамаевской» от 05.12.2022.

# ознакомлены:

No	ФИО	Дата	Подпись	Расшифровка
$\Pi/\Pi$				подписи
1	Алексеенко Ольга Викторовна			
2	Баёв Сергей Сергеевич			
3	Грахов Дмитрий Петрович			
4	Голуб Виктория Борисовна			
5	Жеребненко Татьяна Николаевна			
6	Журавлева Светлана			
	Александровна			
7	Клименко Валентина Викторовна			
8	Крупий Наталья Алексеевна	Отпуск по уходу за ребенком		
9	Курило Юлия Сергеевна	Отпуск по уходу за ребенком		
10	Левченко Светлана Валериевна			
11	Луговской Александр Павлович			
12	Мигитко Елена Петровна			
13	Полевик Светлана Валерьевна			
14	Похило Ольга Геннадьевна			
15	Романюк Татьяна Магомедовна			
16	Сальникова Ирина Николаевна			
17	Сахно Татьяна Андреевна			
18	Толмачева Татьяна Николаевна			
19	Шаповалова Лариса Борисовна			
20	Чахмахчева Лариса Георгиевна			
21	Юдина Нина Александровна	Отпуск по уходу за ребенком		